
Řešitel: Ing. Aleš Kocourek, Ph.D.

Podpora činnosti vědecké redakce, 
podpora vydávání odborných knih



Základní informace o projektu

Hlavní řešitel TUL: Ing. Aleš Kocourek, Ph.D.
Rozpočet projektu: 200.000 Kč
Interní číslo projektu: 12337
Řešení projektu: 1. 1. 2018 – 31. 12. 2018

IP 2018_12337 | 1. 2. 2019



Cíl projektu

• Vytvoření podmínek pro přípravu a tisk náročných 
odborných knih.

IP 2018_12337 | 1. 2. 2019



Indikátory

Indikátor Počáteční stav Předpokládaný 
konečný stav Konečný stav

Počet autorů
významných 
publikací

6 až 8 6 až 8 7

Cíl projektu byl splněn. 

IP 2018_12337 | 1. 2. 2019



Postup řešení
• Na fakulty byla zaslána informace, že je v rámci IP 2018 možné podpořit tisk odborných 

knih – monografií. 
• Na Oddělení pro studium a vzdělávání bylo doručeno celkem 5 návrhů na vydání 

odborných knih. 
• Všechny návrhy byly posouzeny Vědeckou redakcí TUL. 
• Předseda vědecké redakce TUL na základě vyjádření Vědecké redakce TUL posoudil 

návrhy na vydání a rozhodl o finanční podpoře 4 odborných knih – monografií.
• Podpořeny:

– Využití optimalizačních metod v oblasti rozvrhování strojírenské výroby – Ing. 
František Koblasa, Ph.D., doc. Ing. Peter Bubeník, Ph.D.

– Václav Chaloupecký a generace roku 1914. Otazníky české a slovenské historiografie 
v éře první republiky - Kolektiv, odpovědný redaktor: PhDr. Milan Ducháček, Ph.D., 
PhDr. Jana Bílková

– Toponyma v krajině a možnosti jejich výzkumu - Mgr. Václav Lábus, Ph.D., Mgr. Daniel 
Vrbík, Ph.D.

– Dvojí optika bezdomovství v ČR – PhDr. Pavel Kliment, Ph.D.

IP 2018_12337 | 1. 2. 2019



IP 2018_12337 | 1. 2. 2019

Čerpání
Příspěvek Celkem NIV INV

Přiděleno 200.000 Kč 200.000 Kč 0
Čerpáno 137.921 Kč 137.921 Kč 0

Finanční prostředky nebyly vyčerpány
(měla být podpořena i další významná publikace, kterou 

ale její autoři nestihli v průběhu roku 2018 připravit).

Zbylé finanční prostředky byly v souladu s rozhodnutím 
MŠMT převedeny do Fondu TUL. 


	Podpora činnosti vědecké redakce, podpora vydávání odborných knih
	Základní informace o projektu
	Cíl projektu
	Indikátory
	Postup řešení
	Čerpání

